SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 147/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 746 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

PROCESSO 23.0.000049768-1

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. A Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Provas Objetivas.

Álvaro Kniestedt – Engenheiro Civil (Pós-Doutor);

Betina Heike Krause Sücker - Direito (Pós-Doutora);

Hilaine Gregis - Lic. em Letras (Doutora).

2. As Listas Preliminares de Inscritos por Cargo , conforme quadro abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Universal

II
Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Pessoa com
Deficiência - PCD

III
Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Pessoa Negra -
PN

3. O resultado para utilização no critério de desempate o exercício de jurado em tribunal do júri , conforme
quadro abaixo:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

009154
RAFAEL PANDOLFO DA
ROCHA

INDEFERIDO
DOCUMENTO NÃO

AUTENTICADO

Edital 147 (25295513)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 1

4. Os candidatos interessados em interpor recurso administrativo sobre as listagens preliminares de inscritos
ou sobre o exercício de jurado em júri poderão fazê-lo no período de 18 a 21/09/2023, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. O recurso administrativo será desidentificado para
fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos, sob pena do
mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

4.1. Deverão ser anexadas cópia do boleto de inscrição e do comprovante de pagamento, conforme item 3.8.17
do Edital de Abertura nº 057/2023.

5. A inexistência de Solicitações de Requerimento de Condições Especiais Para as Provas Objetivas .

Porto Alegre, 12 de setembro de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
13/09/2023, às 13:53, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 25295513 e o código
CRC 6A349945.

23.0.000049768-1 25295513v5

Edital 147 (25295513)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 2

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

	Edital 147 (25295513)